
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1019/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2017
a las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un láser infrarrojo de femtosegundos con oscilador
para actualización del sistema multifotón destinado al Servicio de Imagen del Instituto de
Neurociencias. Financiado con el programa Severo Ochoa.

Presupuesto base de licitación
Importe 214.917,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.618 EUR.

Clasificación CPV
38636100 - Láseres.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LASING, S.A.
NIF A08480519

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.524 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.254,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/2017 a las 11:30 horas

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2017 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/12/2017
Plazo de Formalización Del 19/12/2017 al 10/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2017 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sd9i%2Blavo1wQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/14/pdfs/BOE-B-2017-59616.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sd9i%2Blavo1wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/14/pdfs/BOE-B-2017-59616.pdf


ID 0000002782468 |  2017-624497 | lun, 18 dic 2017 14:39:29:249 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120738745280163850305432063085297847516 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


